
             
  

 
  

 
  

   BBBIIIUUULLLEEETTTYYYNNN      IIINNNFFFOOORRRMMMAAACCCYYYJJJNNNYYY   
ŻŻŻYYYWWWEEEGGGOOO         RRRÓÓÓŻŻŻAAAŃŃŃCCCAAA   

 

SSAANNKKTTUUAARRIIUUMM    MMAATTKKII    BBOOŻŻEEJJ    FFAATTIIMMSSKKIIEEJJ  

SSoossnnoowwiieecc    ZZaaggóórrzzee  
  

            NNRR  66  ((119977))                                                                            CCZZEERRWWIIEECC’’  22002233  

 
 

 
 

4400  llaatt  mmiinnęęłłoo  ......  
 

 

Nasza  PPaarraaffiiaa    MMAATTKKII    BBOOŻŻEEJJ    FFAATTIIMMSSKKIIEEJJ  została eerryyggoowwaannaa                                                      

dekretem Biskupa Częstochowskiego Stefana Bareły w dniu 1144  kkwwiieettnniiaa  11998833  rrookkuu.                    

Dekret wszedł w życie 11  cczzeerrwwccaa  11998833  rrookkuu.  

Na mocy dekretu Kościołem Parafialnym ustanowiono tymczasową kaplicę,  

w której odprawiane były nabożeństwa -  do czasu wybudowania nowego kościoła. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przypomnijmy znaczące daty od ukończenia budowy kościoła w roku 1995: 
 

 13 listopada 1995 roku - nawiedzenie naszej Parafii, już w murach nowego kościoła,            

przez peregrynującą Figurę Matki  Bożej z Fatimy. 
 

 17 listopada 1995 roku - podniesienie naszego kościoła do rangi                     

SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ  FATIMSKIEJ. 
 

 17 października 1997 roku - poświęcenie nowej, sprowadzonej z Fatimy - Figury Matki Bożej 

Fatimskiej (ufundowanej przez członkinię Żywego Różańca – ś.p. Anielę Stolarczyk).  
 

 13 maja 1998 roku - ukoronowanie koronami biskupimi Figury Matki Bożej  Fatimskiej. 
 

 13 października 2000 roku -  konsekracja naszego kościoła. 
 

 1 sierpnia 2003 roku – objęcie Parafii przez nowego proboszcza ks. kan. Stanisława Łypa. 
 

 22 kwietnia 2007 roku – poświęcenie Kaplicy Adoracji Najświętszego Sakramentu. 

 



Z łezką w oku przypomnijmy także wszystkich kapłanów i diakonów 

posługujących w naszej Parafii przez minionych 40 lat: 
 

ks. kan. Zygmunt WRÓBEL   - proboszcz w latach 1983 – 2003. 

ks. kan. Stanisław Jan ŁYP   - proboszcz od 2003 roku. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  Wszystkim  kapłanom  należą się  wyrazy  wdzięczności za każdy dzień                                
ich duszpasterskiej posługi w naszej Parafii, a także poza Nią,  

co  wyrażajmy  zachowując  ich  w serdecznej  pamięci  
oraz  w  naszej  codziennej  modlitwie  różańcowej.  

 

ks. Józef  MAZUR                            1983 – 1984 

ks. Grzegorz  ROZPOŃCZYK       1983 – 1985 

ks. Stanisław Jan  ŁYP                 1984 – 1987 

ks. Jarosław  WOLSKI                1985 – 1988 

dk. Tomasz  ŁAZARSKI   1987 

ks. Marek  BOŻEK        1987 – 1988  † 

ks. Andrzej  KOPYSTA       1988 – 1989 

ks. Stanisław  TYBURSKI               1988 – 1990 

ks. Krzysztof  KNURZYŃSKI           1989 – 1990 

dk. Kazimierz DADEJ SCJ                    1989 

ks. Sławomir  MASŁOWSKI             1990 – 1992 

ks. Marek  ŁABUDA                         1990 – 1992 

ks. Stanisław  GIBAŁA                    1992 – 1993 

ks. Jacek  SABLIK                          1992 – 1993 

ks. Paweł  ZIELIŃSKI                     1993 – 1994 

ks. Stanisław  BARCZAK                 1993 – 1994 

dk. Zbigniew MULARCZYK                   1994 

ks. Andrzej  KOWALIŃSKI              1994 – 1996 

ks. Roman  PATYK                         1994 – 1996 

ks. Jacek  MICHALAK                     1996 – 1997 

ks. Wiesław  WRÓBEL                    1996 – 1997 

ks. Dariusz  JAROS                        1997 – 1999 

ks. Marek  WYJADŁOWSKI             1997 – 1999 

ks. Janusz  PIEŚNIEWSKI              1999 – 2005 

ks. Grzegorz  NALEPA                    1999 – 2000 

ks. Czesław  RECHUL                     1999 – 2000 

ks. Piotr  WARCHOŁ                       2000 – 2005 

ks. Stanisław  WYGANOWSKI        2000 – 2004 † 

ks. Zbigniew  SŁOWIKOWSKI         2005 – 2006 

ks. Michał  BORDA                         2005 – 2006 

ks. Andrzej  POLIT                         2006 – 2010 

ks. Paweł  STANISZ                       2010 – 2011 

ks. Andrzej  CIESIELSKI                2006 – 2014 

ks. Dariusz  KAROŃ                       2011 –        

ks. Krzysztof  BARCICKI                2014 – 2018 

ks. Krzysztof  NOWAK                        2018 - 2022 
ks. Szymon  WOJCIECHOWSKI       2022 –        

               W ciągu minionych 40 lat Pan powołał z naszej Parafii  

do posługi kapłańskiej: 

 ks. Tomasza  ŁAZARSKIEGO 

ks. Joachima  LEDWONIA 

ks. Marcina  LEDWONIA 

o. Tomasza  DUSZYCA OFM Cap 

ks. Rafała  TETELĘ 

o. Doriana Tomasza  PLASA OFM 

 

 



 

Hasło pielgrzymki „Różaniec siłą chorych i cierpiących” to jednocześnie hasło 

szóstego roku Wielkiej Nowenny Różańcowej stanowiącej duchowe przygotowanie 
do jubileuszu 200-lecia powstania Żywego Różańca.  

 

Ogólnopolska Pielgrzymka Żywego Różańca jest nie tylko czasem modlitwy,  

ale także okazją, by doświadczyć wspólnoty tych, którzy jednym dziesiątkiem różańca 

codziennie otaczają  modlitwą potrzebujących. 



   PPPAAAPPPIIIEEESSSKKKAAA      IIINNNTTTEEENNNCCCJJJAAA         

   ŚŚŚWWWIIIAAATTTOOOWWWEEEJJJ      SSSIIIEEECCCIII      MMMOOODDDLLLIIITTTWWWYYY   
      

 

>   O zniesienie tortur   < 

 

Módlmy się, by międzynarodowa wspólnota  

w konkretny sposób zaangażowała się w zniesienie tortur  

oraz zagwarantowała wsparcie dla ofiar i ich rodzin. 
 

Tortury często kojarzą się ze średniowieczem i wymyślnymi narzędziami, które 

można zobaczyć w muzeach. Okazuje się jednak, że dzisiaj w 141 krajach zdarza się 

nadal bicie, przypalanie papierosami, polewanie roztopionym plastikiem, czy rażenie 

prądem. I nie chodzi tutaj o sytuację tzw. wyjątkową, jaką jest choćby wojna,             

ale o codzienne praktyki stosowane przez funkcjonariuszy prawa. 

Potrzeba więc zaangażowania wspólnoty międzynarodowej, aby upomnieć się        

o ofiary tortur i prześladowań. Pamiętajmy, że w 1984 roku Zgromadzenie Ogólne 

Narodów Zjednoczonych przyjęło Konwencję w sprawie zakazu stosowania tortur        

oraz innego okrutnego, nieludzkiego lub poniżającego traktowania albo karania. 

ks. Szymon Mucha - „Różaniec” nr 6/2023 
 

 

 
  

IIINNNTTTEEENNNCCCJJJAAA      KKKRRRUUUCCCJJJAAATTTYYY      RRRÓÓÓŻŻŻAAAŃŃŃCCCOOOWWWEEEJJJ   
 

Z Maryją Królową Polski módlmy się o Polskę 

wierną Bogu, Krzyżowi i Ewangelii, 

o wypełnienie Jasnogórskich Ślubów Narodu. 
 
   
 

  

 
  

IIINNNTTTEEENNNCCCJJJEEE      PPPAAARRRAAAFFFIIIAAALLLNNNEEE      
 

MMóóddllmmyy  ssiięę:: 
 o Boże wspomożenie, zdrowie i siły dla Ojca Świętego Franciszka na czas trudu 

kierowania Kościołem zwłaszcza w tym trudnym czasie;  

 za prześladowanych chrześcijan i za nękanych różnymi konfliktami zbrojnymi;  

 o pokonanie szatana i uwolnienie z mocy złego ducha wszystkich grzeszników świata; 
 o cud przemiany serc, zakończenie wojny na Ukrainie i łaskę pokoju w Polsce, Europie   

i na całym świecie; 
 o moralne odrodzenie naszego narodu oraz o mądrość, roztropność i odpowiedzialność 

dla rządzących Polską;  
 o Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski i dary Ducha Świętego dla: 

ks. kan. Stanisława z okazji 41. rocznicy święceń kapłańskich, 
ks. Dariusza z okazji 20. rocznicy święceń kapłańskich, 

ks. Szymona z okazji 14. rocznicy święceń kapłańskich; 
 o umocnienie w powołaniu dla kleryków Sosnowieckiego Seminarium Duchownego 

oraz o nowe i święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne zwłaszcza                    
z naszej Parafii; 

 o światło i dary Ducha Świętego dla tegorocznych diakonów i neoprezbiterów; 
 o pomyślny przebieg dalszego leczenia dla ks. kan. Stanisława Łypa; 

 dziękczynnie za dar Wspólnoty oraz o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę     

Matki Bożej Fatimskiej dla członków Żywego Różańca i ich Rodzin; 
 o dalszy rozwój Żywego Różańca w Polsce, a zwłaszcza w naszej Parafii; 



 o ulgę w cierpieniu, siłę w dźwiganiu krzyża, dar nadziei i cierpliwość w znoszeniu 

trudów choroby oraz łaskę zdrowia dla wszystkich chorych członków Żywego Różańca;  
 za samotnych, bezdomnych, bezrobotnych oraz będących w jakiejkolwiek potrzebie       

o nieustanną opiekę i wspomożenie Matki Bożej Fatimskiej;  
 o nawrócenie grzeszników, zwłaszcza dzieci, wnuków i prawnuków z naszych rodzin 

oraz o rychły triumf Niepokalanego Serca Maryi; 
 za ludzi zniewolonych nałogami, aby Bóg obdarzył ich niezbędną mocą do tego,           

by mogli oprzeć się pokusom nałogu i zniszczyć w sobie złe skłonności;  

 o uzdrowienie małżeństw przeżywających kryzysy i zagrożonych rozpadem               
oraz o miłość i zgodę w rodzinach; 

 o zdrowie i siły dla Wojowników Maryi prowadzących prace remontowe przy oratorium 
bł. księdza Jerzego Popiełuszki, o pomyślny przebieg tych prac oraz o hojnych 

darczyńców; 
 o pomyślny przebieg zabiegu koronarografii i łaskę zdrowia dla Krystyny; 

 o światło Ducha Świętego dla lekarzy, skuteczne leczenie i cud uzdrowienia dla Anety; 
 o łaskę zdrowia dla Daniela; 

 o skuteczne leczenie i łaskę powrotu do zdrowia dla Mai; 
 o powrót do zdrowia i dobre wyniki badań dla Reni; 

 o łaskę powrotu do zdrowia dla Danuty K.; 
 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i łaskę powrotu do zdrowia                  

dla Krystyny Kazior; 
 o skuteczny przebieg leczenia i łaskę powrotu do zdrowia oraz opiekę                    

Matki Najświętszej dla Krzysztofa Pateraka; 

 o łaskę zdrowia dla Asi Baryła i cud uzdrowienia z choroby nowotworowej                 
oraz rozwiązanie problemów rodzinnych; 

 o pomyślne wykonanie badania oraz trafną diagnozę dla Róży;  
 o Boże błogosławieństwo, pomyślny przebieg dalszego leczenia i rehabilitacji          

oraz łaskę powrotu do zdrowia dla Zosi Bogackiej; 
 o światło ducha Świętego dla lekarzy oraz o łaskę uzdrowienia dla Barbary Zapała; 

 o trafną diagnozę, skuteczny przebieg leczenia i powrót do zdrowia dla Małgosi; 
 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i światło Ducha Świętego dla lekarzy    

oraz o szczęśliwy przebieg operacji i powr  ót do zdrowia dla Michała; 
 o pomyślny przebieg radioterapii i łaskę powrotu do zdrowia dla Floriana Joniaka;  

 o pomyślny przebieg zabiegu i łaskę powrotu do zdrowia dla Jadzi Woźniak; 
 o pomyślny przebieg operacji i łaskę powrotu do zdrowia dla Jolanty; 

 o łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo w zamysłach i planach dla Dominiki; 
 o Boże błogosławieństwo, szczęśliwy przebieg operacji i łaskę powrotu do zdrowia       

dla Zbigniewa;  

 o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i potrzebne łaski oraz pomoc           
dla Mariusza i jego zespołu; 

 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej Fatimskiej oraz łaskę powrotu               
do zdrowia dla Wiesławy Stępniewskiej; 

 o pomyślny przebieg badań, trafną diagnozę lekarzy, skuteczny proces leczenia              
i łaskę powrotu do zdrowia dla Heleny Nieszporek; 

 o łaskę powrotu do zdrowia dla Genowefy Lasek; 
 o skuteczne leczenie i łaskę poprawy zdrowia dla Mieczysława Kiki oraz o zdrowie          

i potrzebne łaski dla Anny Kika; 
 o Boże błogosławieństwo oraz powrót do zdrowia po operacji dla Joanny Sekuła; 

 o łaskę zdrowia i pomyślny przebieg leczenia po operacji dla Joanny Beśka; 
 w intencji Bogu wiadomej za Monikę Sarysz i szybki powrót do zdrowia                     

oraz o Boże błogosławieństwo dla jej dzieci i całej rodziny; 
 o pomyślny przebieg dalszej rehabilitacji i łaskę powrotu do zdrowia                          

dla Kazimiery Skotnicznej; 



 o ulgę w cierpieniu i łaskę uzdrowienia dla Marii;  

 o Bożą pomoc w rozwiązaniu trudnych spraw rodzinnych Ewy i Piotra; 
 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Najświętszej i łaskę powrotu do zdrowia           

po operacji dla Emila Karkoszki; 
 o dary Ducha Świętego i Bożą pomoc w wyjściu z choroby anoreksji dla Natalii; 

 o pomyślny przebieg terapii i cud wyjścia z choroby anoreksji dla Julii; 
 o światło Ducha Świętego dla lekarzy, skuteczne leczenie i łaskę powrotu do zdrowia   

dla Dominiki oraz pomyślne rozwiązanie trudnych spraw rodzinnych; 

 za wstawiennictwem Matki Bożej Fatimskiej i św. Rity o szczęśliwe zakończenie 
sprawy Bogu wiadomej; 

 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej Fatimskiej, pomyślne dalsze leczenie        
i łaskę poprawy zdrowia dla Stanisławy Miller; 

 o Boże błogosławieństwo i łaskę poprawy zdrowia dla osoby Bogu wiadomej; 
 o pomyślne rozwiązanie trudnych spraw w rodzinie Agnieszki; 

 o ulgę w cierpieniu i cud uzdrowienia dla Mirosławy Łoś; 
 o Boże wspomożenie, pomyślny przebieg leczenia i łaskę powrotu do zdrowia             

dla Danuty; 
 o skuteczne dalsze leczenie i łaskę poprawy zdrowia dla Krystyny i Tadeusza I.; 

 o zdrowie duszy i ciała dla Beaty i Renaty; 
 o pomyślny przebieg leczenia i łaskę powrotu do zdrowia dla Wiesławy Białas           

oraz o zdrowie i potrzebne łaski dla jej mamy i całej Rodziny; 
 o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę Najświętszej Maryi Panny    

oraz zdrowie i pomyślne zakończenie trudnych spraw dla Haliny Pisarskiej; 

 o trafną diagnozę, wyjście z choroby i utrzymanie pracy oraz błogosławieństwo          
dla całej Rodziny; 

 o Boże prowadzenie, łaskę zrozumienia i akceptacji swojej choroby oraz o powrót       
do zdrowia dla Lucynki; 

 o uzdrowienie duchowe dla 18-letniego Piotra; 
 o pomyślny przebieg dalszego leczenia oraz łaskę zdrowia dla Marii Barzyk; 

 o łaskę zdrowia, wiarę i zaufanie Bożemu Miłosierdziu dla Jakuba; 
 o pomyślny przebieg leczenia i uzdrowienie oczka dla Oli; 

 o Boże błogosławieństwo, pomyślny przebieg dalszego leczenia i rehabilitacji          
oraz łaskę powrotu do zdrowia dla Jana Spyrki; 

 o Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla Franciszki oraz dla Zosi Kwoka; 
 o Boże błogosławieństwo, opiekę Maryi, potrzebne łaski, a zwłaszcza łaskę poprawy   

zdrowia dla Teresy Zellner; 
 o Boże wspomożenie i łaskę pokonania choroby nowotworowej oraz skuteczne             

jej wyleczenie dla Anity Smolarskiej; 

 o Boże błogosławieństwo i wspomożenie w leczeniu trudnej choroby dla Anny; 
 o skuteczne leczenie, zahamowanie choroby i łaskę powrotu do zdrowia dla Barbary; 

 o łaskę powrotu do pełni sił i zdrowia dla Beaty, siostry ks. Dariusza;  
 o łaskę zdrowia dla mamy ks. Dariusza; 

 o łaskę zdrowia dla Anny Hofmann oraz dla Oli i jej rodziny; 
 o pomyślny przebieg rehabilitacji dla Rysia; 

 o pomyślny przebieg leczenia alergii, dobrą opiekę neurologopedyczną i powrót          
do zdrowia dla Igorka; 

 o światło dla lekarzy, pomyślny przebieg leczenia i łaskę zdrowia dla Oli i Karoliny; 
 o Bożą pociechę w utrapieniu, opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski dla Elżbiety J.,   

Tamary, Sławy i ich dzieci; 
 o łaskę pomyślnego i szybkiego rozwiązania problemu zdrowotnego dla Elżbiety J.; 

 o przemianę serca i o łaskę pogodzenia się z rodzicami dla Marty; 
 o pomyślny przebieg leczenia i uzdrowienie z choroby nowotworowej                         

dla Urszuli Kmet, Lidii Słabosz oraz Haliny;  



 

 

 o łaskę wiary i uchronienie od nałogu alkoholowego i pomyślne rozwiązanie wszystkich 

problemów dla Konrada; 
 o Bożą pomoc w wychodzeniu z nałogu alkoholowego i o wytrwałość w zachowaniu 

trzeźwości dla Krzysztofa, dla Mirosława, dla Mariusza oraz dla Andrzeja; 
 o zdrowie, Boże błogosławieństwo i szczęśliwe rozwiązanie ciąży dla Iwony; 

 o Boże błogosławieństwo i pomyślny przebieg ciąży dla Magdaleny Mrożek; 
 o łaskę upragnionego potomstwa dla Karoliny i Krystiana, Agaty i Jakuba,              

Beaty i Marka, Haliny i Roberta, Ani i Rafała, Doroty i Waldka oraz dla Ani i Artura; 

 o Boże miłosierdzie i łaskę wiecznego zbawienia dla śp. Bronisławy CIEŚLIK                        
z Róży Świętej Rodziny oraz pocieszenie w żałobie dla Rodziny; 

 o Boże miłosierdzie i łaskę wiecznego zbawienia dla śp. Józefa LULKA                        
oraz pocieszenie w żałobie dla Rodziny; 

 o wysłuchanie wszystkich intencji osób, które prosiły nas o modlitwę                             
i którym kiedykolwiek obiecaliśmy naszą modlitwę. 

 
 

 

 

CCZZEERRWWIIEECC  MMIIEESSIIĄĄCCEEMM  SSEERRCCAA  PPAANNAA  JJEEZZUUSSAA  
  
 

To dobra okazja, aby przypomnieć i ponownie zobaczyć  

ogrom Bożej miłości, która wypływa z Bożego Serca. 

Kult Najświętszego Serca Jezusowego (NSPJ)  

rozprzestrzenił się dzięki wizjom  

francuskiej zakonnicy – wizytki, Małgorzaty Marii Alacoque.   

Miały one miejsce w latach 1673–1689.                                    

Chrystus osiemdziesięciokrotnie ukazywał się św. Małgorzacie 

                 z Sercem na piersiach przebitym i opasanym cierniową koroną,  

                 z którego wytryskują płomienie miłości, a w ich centrum jest krzyż.  
 

Kult ten pod wpływem tych wizji przybrał kilka form: 

 
 

 celebrowanie uroczystości NSPJ przypadającego w piątek po oktawie Bożego 
Ciała – w tym roku 16. czerwca; 
 

 Godzina Święta - godzinna adoracja Najświętszego Sakramentu w każdy 
czwartek od godz. 23.00 do północy dla uczczenia konania Chrystusa w Ogrodzie 

Oliwnym;  
 

 praktyka pierwszych, kolejnych dziewięciu piątków miesiąca, spowiedzi     
i Komunii św., jako wynagrodzenie za grzechy własne i rodzaju ludzkiego;  
 

 nabożeństwo do Serca Jezusa odprawiane przez cały czerwiec i litania        

do Serca Pana Jezusa;    
 

 akt poświęcenia rodzaju ludzkiego NSPJ. 
 

 

 Pozostałe formy to: koronka oraz pieśni do Serca Pana Jezusa, zwyczaj 

poświęcania Sercu Pana Jezusa rodzaju ludzkiego, państw, narodów, diecezji, 

parafii i jednostek; wizerunki serca Jezusowego, świątynie o tym imieniu, zakony 

i bractwa pod tą nazwą; czasopisma oraz publikacje poświęcone                      

czci Serca Pana Jezusa. 

 

Ponadto z oznaką Jezusowego Serca zwykli ludzie manifestowali swoją 

wiarę, a tarcza Najświętszego Serca stała się początkiem tak licznych dzisiaj 

w wielu kościołach Straży Honorowych Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Korona_cierniowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Krzy%C5%BC


 Przeżywamy miesiąc CZERWIEC,  

w którym w sposób szczególny oczy naszej wiary i ducha kierujemy                     

ku Sercu Jezusa. Temu Sercu zawierzamy nas samych, nasze rodziny i nasz naród, 

prosząc z ufnością: 

 

Chryste, bądź Panem mego serca, 

bądź królem mojej rodziny i mojej Ojczyzny. 
 

Zapraszamy wszystkich na  NABOŻEŃSTWA  CZERWCOWE,                                   

które w naszym Sanktuarium odprawiane są  

w dni powszednie po wieczornej Mszy św., 

a w niedziele i święta o godz. 16. 
 

P O N A D T O: 

 

1. czerwca obchodzimy 

 ŚWIĘTO  JEZUSA  CHRYSTUSA  

NAJWYŻSZEGO  I  WIECZNEGO KAPŁANA 
 
   

To  ŚWIĘTO zostało ustanowione przez papieża 

Benedykta XVI, jako owoc przeżywanego w Kościele 

katolickim Roku Kapłańskiego, który był obchodzony       

od 19. czerwca 2009 roku do 11. czerwca 2010 roku.  

 

Warto jednak pamiętać, że początki święta Jezusa 

Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana sięgają 

roku 1952, gdy na prośbę biskupa José María García 

Lahiguera, założyciela kontemplacyjnego Zgromadzenia 

Sióstr Oblatek Chrystusa Kapłana, papież Pius XII 

wyraził zgodę na obchodzenie go w Hiszpanii. 

Benedykt XVI ustanawiając to święto, pragnął, by było ono obchodzone w czwartek     

po niedzieli Zesłania Ducha Świętego, przy czym poszczególne episkopaty miały prawo 

zdecydować, czy przyjmą to święto w swoich krajach.  
 

W czwartek po uroczystości Zesłania Ducha Świętego kapłaństwo nabiera bowiem 

nowego znaczenia i głębokiego zakorzenienia w kapłaństwie Jezusa Chrystusa, Jedynego 

Kapłana, który złożył jedyną ofiarę na ołtarzu krzyża i jako jedyny pośrednik wstawia się 

za nami u Ojca.  
 

W Polsce decyzję o wprowadzeniu święta podjęli biskupi zgromadzeni na 360. Zebraniu 

Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski w Zakopanem w listopadzie 2012 roku. 

Pierwsze obchody odbyły się 23. maja 2013 roku.  

Święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana dla księży jest 

wezwaniem, by wpatrywali się we wzór Chrystusa – Kapłana, a dla wiernych – jest 

inspiracją do wzmożonej modlitwy za pasterzy Kościoła. 

W tym dniu pamiętajmy o kapłanach w szczególny sposób. Podziękujmy za Jezusa 

Najwyższego Kapłana i za to, jak wielką godnością obdarza On wszystkich kapłanów; 

jak bardzo wyróżnia, jak wielką obdarza łaską. Jednocześnie módlmy się                      

o zrozumienie przez każdego z nich, czym został obdarowany. 
 

 



 
 

 

Pamiętajmy w tym dniu także o modlitwie:  

za obecnego proboszcza ks. kan. Stanisława ŁYPA,  

za pierwszego proboszcza ks. kan. Zygmunta WRÓBLA,  

za księży wikariuszy aktualnie posługujących w naszej parafii:  

ks. Dariusza KARONIA  i  ks. Szymona WOJCIECHOWSKIEGO 

oraz za kapłanów pochodzących z naszej parafii 

i tych którzy posługiwali u nas na przestrzeni minionych 40 lat. 

Módlmy się również o nowe, święte i liczne powołania kapłańskie. 

 

 

 

 

4. czerwca obchodzimy 

 UROCZYSTOŚĆ  NAJŚWIĘTSZEJ  TRÓJCY 

która kończy oktawę Zesłania Ducha Świętego. 
 
   

Ile razy świadomie i pobożnie czynimy znak krzyża w imię trzech Osób Boskich, 

wyznajemy wiarę w TRÓJCĘ  PRZENAJŚWIĘTSZĄ.  

Ten gest sprawia, że myślimy o Bogu Ojcu i dziękujemy za dzieło stworzenia,  

wzywamy Syna Bożego i dziękujemy za dzieło zbawienia               

i pozdrawiamy Ducha Świętego oraz dziękujemy za dzieło uświęcenia. 
 

Kościół w tym dniu, ze szczególną czcią, wypowiada modlitwę:  

„CHWAŁA  OJCU  I  SYNOWI, I  DUCHOWI  ŚWIĘTEMU…”. 

 
 

 

 

8. czerwca obchodzimy 

   UROCZYSTOŚĆ  NAJŚWIĘTSZEGO  CIAŁA 

I  KRWI  CHRYSTUSA 
 
   

Szczytem czerwcowych obchodów jest przepiękna uroczystość 

Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, czyli BOŻE CIAŁO,  

którą w tym roku obchodzimy 8. czerwca.   

Z wielką wdzięcznością powinniśmy upaść tego dnia na kolana      

przed tak nieskończoną Miłością Bożą, dzięki której odwieczny  

Majestat, Król i Pan, przed którym nikniemy jak pojedynczy atom  

w przestrzeni kosmosu, zechciał zostać z nami, nie tylko duchowo,    

                      ale rzeczywiście, substancjalnie i realnie w Hostii świętej. 
 

 

BOŻE CIAŁO – to publiczne wyznanie naszej wiary,  

że ta maleńka, krucha i delikatna Hostia jest CENTRUM i CELEM  

całego świata, źródłem wszelkiego życia i wszystkich łask. 
 

 

 

Należy pamiętać, że miejscem obecności Chrystusa na ziemi był nie tylko Wieczernik 

jerozolimski, ale także ulice miast i drogi wiejskie. Wszędzie gromadzili się wokół Niego 

ludzie, gromadziły się rzesze, aby być z Nim, aby Go słuchać. 

W święto BOŻEGO CIAŁA odnawia się ta szczególna obecność Chrystusa na ulicach, 

placach, drogach. Przemawia On do nas zgromadzonych już nie żywym słowem 



 

 

SPROSTOWANIE! 

Ewangelii, jak ongiś, ale jakże bardzo wymownym milczeniem eucharystycznym.         

W tym milczeniu białej Hostii niesionej w monstrancji są wszystkie Jego słowa,        

jest całe Jego życie oddane na ofiarę Ojcu za każdego z nas. Jest również  chwała 

uwielbionego Ciała, zapoczątkowana Zmartwychwstaniem i stale trwająca                   

w zjednoczeniu niebiańskim.   

Starajmy się tak uczestniczyć w kulcie publicznym BOŻEGO CIAŁA,  

aby tajemnica Chrystusa jeszcze głębiej przeniknęła całe nasze życie. 
 

Święto BOŻEGO CIAŁA obchodzi się cały tydzień, podczas którego codziennie odbywa 

się procesja Eucharystyczna wokół Sanktuarium. W oktawie Bożego Ciała zachęcamy   

do częstszego nawiedzania Chrystusa Pana w Najświętszym Sakramencie w Kaplicy 

Adoracji. Zachęca nas do tego również Ojciec Święty Jan Paweł II w encyklice 

poświęconej Eucharystii:  

„Pięknie jest zatrzymać się z Nim i jak umiłowany Uczeń  

oprzeć głowę na Jego piersi  

i poczuć dotknięcie nieskończoną miłością Jego Serca”. 
 

Taki czas poświęcony na adorację nie jest nigdy czasem straconym 

i jest znakiem naszego głęboko przeżywanego nabożeństwa do Serca Pana Jezusa.  

Otwieramy przed Nim nasze serca, a On nas pokrzepia, oczyszcza i umacnia,  

 każdego w najlepszy dla niego sposób. 
 

Kościół po uroczystości Bożego Ciała ukazuje nam jeszcze głębszą, wręcz intymną, 

tajemnicę naszego Zbawiciela w uroczystości NAJŚWIĘTSZEGO  SERCA              

PANA JEZUSA, która obchodzona jest w piątek po Oktawie Bożego Ciała,                               

w tym roku 16. czerwca. Z inicjatywy papieża Jana Pawła II jest to także                       

Światowy Dzień Modlitw o Uświęcenia Kapłanów. 
 

Nieodłączne z Sercem Jezusa jest NIEPOKALANE SERCE MARYI,                      

którego obowiązkowe wspomnienie liturgiczne obchodzimy w następnym dniu              

po uroczystości Najświętszego Serca Pana Jezusa czyli 17. czerwca. 
 

CZERWIEC jest także doskonałą okazją by dokonać intronizacji Najświętszego Serca 

Chrystusa Króla w swojej rodzinie lub ją uroczyście odnowić. 
 

 

 

      W dodatku sosnowieckim tygodnika NIEDZIELA                 

(Nr 22 z dnia 28.05.2023) w artykule „Przy Niepokalanym 

Sercu” ukazała się błędna informacja dotycząca naszego  

Sanktuarium mówiąca, że: „nabożeństwo wynagradzające 

Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny odprawiane jest w naszym 

Sanktuarium w każdą pierwszą sobotę od maja do października”.  
 

Jak wszyscy wiemy, bo pisaliśmy o tym w BIULETYNACH, to nabożeństwo 

wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi w naszym Sanktuarium (początkowo 

w Kaplicy Adoracji Najświętszego Sakramentu) odprawiamy nieustannie od października 

2014 roku - W  KAŻDĄ  PIERWSZĄ  SOBOTĘ  MIESIĄCA  PRZEZ CAŁY ROK. 
 

Była to nasza odpowiedź na apel Krajowego Moderatora Żywego Różańca                   

ks. Szymona Muchy do wszystkich członków Żywego Różańca podczas                         

II Ogólnopolskiej Pielgrzymki Żywego Różańca na Jasną Górę 7 czerwca 2014 roku. 
 

 

Przy tej okazji zachęcamy do gorliwego praktykowania  
tego  pierwszosobotniego  nabożeństwa  wynagradzającego !!! 



 

 

10. czerwca swoje IMIENINY obchodzi 

Małgorzata BARAN zelatorka  

Róży Świętej Rodziny. 

21. czerwca swoje IMIENINY obchodzi 

   Alicja KUCHARCZUK zelatorka                  

Róży św. Siostry Faustyny. 
 

SOLENIZANTKOM, jak również wszystkim 

pozostałym członkiniom i członkom               

naszej wspólnoty, 

którzy obchodzą  IMIENINY w czerwcu  

życzymy: 

zdrowia, obfitości Bożego błogosławieństwa       

i  potrzebnych łask  

oraz opieki Matki Bożej Fatimskiej  

na każdy dzień.  

 

 
 

17. czerwca w Krakowie Łagiewnikach  

odbędzie się  

„XXI  JUBILEUSZOWE  CZUWANIE  Z  OJCEM PIO”  

z okazji 21. rocznicy Jego kanonizacji. 

Podobnie jak w latach ubiegłych GRUPA MODLITWY 

OJCA PIO zaprasza czcicieli św. Ojca Pio                       

na to czuwanie organizując wspólny wyjazd   

w sobotę 17. czerwca o godz. 12. 
 

>  Zapisy w sklepiku parafialnym  < 

 

 

MSZE  ŚW.  w czerwcu, na które serdecznie ZAPRASZAMY: 
 

 1. czerwca o godz. 18 – z racji I czwartku modlimy się za kapłanów. 
 

 1. czerwca o godz.18 – z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą       

o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski            

dla dzieci i chrześniaków z Róży Rodziców św. Józefa.  
 

 3. czerwca o godz. 18 – w intencji wspólnoty Żywego Różańca  

(I sobota miesiąca - zmiana tajemnic różańcowych). 
 

 4. czerwca o godz. 9,30 o łaskę wiecznej szczęśliwości  

      dla śp. Zygmunta WOLSKIEGO – intencja od przyjaciół siostry Teresy. 
 

 7. czerwca o godz. 18 – w intencji ks. Dariusza KARONIA 

z racji 20. rocznicy święceń kapłańskich. 
 

 10. czerwca o godz. 18 – w intencji Małgorzaty BARAN z racji IMIENIN. 
 

 21. czerwca o godz. 7,30 – w intencji Alicji KUCHARCZUK  

z racji IMIENIN. 



W czerwcu modlitwę różańcową poprowadzą: 

05 – 10 czerwca  - Róża św. Anny 

12 – 17 czerwca  - Róża św. Rity 

19 – 24 czerwca  - Róża św. Faustyny 

26 – 30. czerwca  - Apostolstwo Dobrej Śmierci 
 

 

 

 
 

 
 

2. lipca – w pierwszy piątek miesiąca - modlitwę adoracji 

poprowadzi  
Straż Honorowa Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

 
 

3. lipca – w pierwszą sobotę miesiąca – zapraszamy o godz. 17  
na pierwszosobotni różaniec wynagradzający. 

 
 

 
 

 

 

PLAN MODLITWY RÓŻAŃCOWEJ 

 
 

 
 

 
 

 

 
Wstawiennicza modlitwa różańcowa 

prowadzona jest w kościele po rannej Mszy św. 

 

>  SERDECZNIE  ZAPRASZAMY  DO  WSPÓLNEJ  MODLITWY  < 
 

1. lipca – w pierwszą sobotę miesiąca 

o godz. 17 rozpoczynamy w kościele 

różaniec wynagradzający  NIEPOKALANEMU  SERCU  MARYI. 
 
  
 

 
 
 

 

 
 

W  dniu 18. maja odeszła do domu Dobrego Ojca w Niebie 

śp. Bronisława CIEŚLIK z Róży Świętej Rodziny. 

Zmarłą siostrę z naszej Wspólnoty zachowamy w pamięci i w modlitwie. 
 

Msza św. o zbawienie wieczne Jej duszy, zamówiona                              

przez Żywy Różaniec, odprawiona będzie 

 w dniu 18. sierpnia o godz.18. 
 

Wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie, a światłość wiekuista niechaj Jej świeci. 

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen. 
 
 

W intencji śp. Bronisławy CIEŚLIK  będą odprawione również Msze św.: 

 2. lipca o godz. 7,30 - intencja od Róży Świętej Rodziny;  

 1. października o godz. 20,15 

 9. października o godz. 7,30 

intencje od znajomych i koleżanek. 

  

 

Msza św. 
o zbawienie wieczne  

dla  

śp. Józefa LULEK 

od Żywego Różańca  

odprawiona będzie  

6. października o godz. 7,30. 

 
 

 

 

 

 

 

REDAKCJA:  Rada Żywego Różańca i Teresa Duszyc  z Róży św. Rity 

Krystynie Rudnickiej 

z Róży św. Moniki 

składamy serdeczne wyrazy współczucia 

 i pocieszenia z powodu  

śmierci szwagra 

śp. Józefa LULEK 

Podzielamy smutek i wspieramy modlitwą. 
 

Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie,  

a światłość wiekuista niechaj Mu świeci. 

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen. 

  


